

2024, "Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

SECRETARIA DE GOBIERNO MUNICIPAL C.A.C./2024 OFICIO NÚM. 6824

Certificación Acuerdos de Cabildo.

A QUIEN CORRESPONDA.

EL QUE SUSCRIBE L.E.S. RAÚL HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL DE RÍO GRANDE, ZACATECAS, R. AYUNTAMIENTO 2021-2024.

HACE CONSTAR:

Que el Republicano Ayuntamiento 2021-2024 de Río Grande, Zacatecas, en Sesión Ordinaria de Cabildo número 47, celebrada el día 22 de abril del año 2024, en el punto número NUEVE, **SE APROBÓ POR UNANIMIDAD**, el siguiente punto de acuerdo:

"Se aprueba por UNANIMIDAD, el Dictamen de las Comisiones Unidas de Hacienda y Vigilancia y Comisión de Agua, Medio Ambiente y Sustentabilidad, respecto de la autorización para el apoyo a la Asociación Civil Guardianes del Aguanaval, para realzar trámites ante la SEMARNAT y C.N.A.". En el cual se acordó: UNICO.-Se aprueba en todas y cada una de sus partes el acuerdo de las Comisiones Unidas de Hacienda y Vigilancia, Comisión de Agua, Medio Ambiente y Sustentabilidad, para el apoyo a la Asociación Civil Guardianes del Aguanaval, por la cantidad de \$44,551.00 (Cuarenta y Cuatro Mil Quinientos Cincuenta y Un pesos 00/100 M.N.), que serán utilizados para ingresar la Manifestación de Impacto Ambiental a SEMARNAT, mediante ventanilla Bancaria, y poder realizar trámites ante la Comisión Nacional del Agua, que traerán beneficio a la población de Río Grande, Zacatecas".

Se expide la presente certificación para los usos y fines legales correspondientes, en la Ciudad de Río Grande, Zacatecas, a los veintitrés días del mes de abril del año dos mil veinticuatro.

ATENTAMENTE "LO GRANDE DE RÍO GRANDE, ERES TÚ"

C. L.E.S. RAÚL HERNÁNDEZ MARTÍNEZ SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL

c.c.p.- Archivo 2024. L.E.S'RHM/SERC.

PALACIO MUNICIPAL

C. Constitución #36, Col. Centro. C.P. 98420 Río Grande, Zac.

Tel. (498) 982 0454 www.riogrande.gob.mx